
Vereinsmannschaft

1 . BGS Hardenberg-Pötter II 573 28,650 8

2 . BGV Bergisch-Land I 577 28,850 6

3 . BGSV Castrop I 582 29,100 4

4 . MSC Bad Godesberg I 595 29,750 2

5 . VfM Bottrop I 608 30,400 0

Mannschaft des Tages

Ebert, Alfred BGS Hardenberg-Pötter e.V. 108

Wierum, Lutz BGV Bergisch Land 109

Vielhauer, Laura VfM Bottrop 114

Meyer, Rolf VfM Bottrop 114

Fritzenkötter, Thies BGSV Castrop 114

Hansen, Pascal BGS Hardenberg-Pötter e.V. 115

Petit, Mickael BGS Hardenberg-Pötter e.V. 115

Tabelle nach dem 1. Spieltag

Vereinsmannschaft

1 . BGS Hardenberg-Pötter II 573 28,650 8

2 . BGV Bergisch Land I 577 28,850 6

3 . BGSV Castrop I 582 29,100 4

4 . MSC Bad Godesberg I 595 29,750 2

5 . VfM Bottrop I 608 30,400 0

Andreas Grzeski, BGV Bergisch Land, 29.09.2013

1. Spieltag - 15.04.2018 in Bad Godesberg

Abteilung 1

Ergebnisliste 3. Bundesliga Nord - Staffel 1



Schiedsgericht: OSR: Alfred Ebert, BGS Hardenberg-Pötter

SR: Udo Sternemann, BGSV Castrop

SR: André Appelmann, VfM Bottrop

Turnierleitung: Michael Dostert, MSC Bad Godesberg

Ulrich Hürter (Bad Godesberg) Runde 2 Bahn 10  wegen unsportlichen Verhaltens

Wilfried Hose (BGSV Hardenberg-Pötter) nach Runde 2 wegen unsportlichen Verhaltens

Jan van Eickelen (BGV Bergisch Land) nach Runde 4 wegen unsportlichen Verhaltens

Kai Hövel (VfM Bottrop) nach Runde 4 wegen unsportlichen Verhaltens

Der Start wurde witterungsbedingt auf 9:30 Uhr verschoben

Ermahnungen

Besondere Vorkommnisse:



Vereinsmannschaft

1. BGS Hardenberg-Pötter II 8 Punkte

1. Petit, Mickael H 66820 26 28 29 83

2. Schrobiltgen, Sebastien Sm1 66660 28 30 58

3. Hildebrandt, Justin Jm 66659 32 32

4. Maes, Stefan Sm1 67167 31 32 27 27 117

5. Ebert, Alfred Sm1 45272 28 25 29 26 108

6. Ottaviani, Erwin H 66821 32 28 60

7. Hansen, Pascal H 38016 29 28 27 31 115

Teamstrafen

152 139 139 143 573

2. BGV Bergisch-Land I 6 Punkte

1. Grzeski, Andreas Sm1 31639 32 28 26 86

2. van Eickelen, Jan Jm 38415 32 32

3. Wierum, Lutz Sm1 30856 23 29 28 29 109

4. Hein, Karsten Sm1 29808 29 30 27 86

5. Mielenz, Jörg Sm1 30858 30 28 58

6. Rehfeld, Norbert Sm1 43640 30 30 30 27 117

7. Schneider, Simon H 43733 28 32 29 89

Teamstrafen

145 148 147 137 577

3. BGSV Castrop I 4 Punkte

1. Sternemann, Udo Sm2 10099 31 29 29 32 121

2. Bahr, Thomas Sm1 44139 34 24 32 26 116

3. Riesch, Philipp Schm 67196 29 29

4. Maar, Daniel H 34902 25 30 28 83

5. Ott, Philipp H 36193 32 32

6. Hettrich, Willi Sm2 35236 28 31 28 87

7. Fritzenkötter, Thies H 40034 31 28 26 29 114

Teamstrafen

149 144 145 144 582
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4. MSC Bad Godesberg I 2 Punkte

1. von Block, Sebastian H 32379 31 28 29 30 118

2. Dostert, Michael Sm1 33733 27 31 31 89

3. Lang, Timo Jm 38064 29 30 32 91

4. Bätz, Thomas Sm1 34490 26 31 31 88

5. Lang, Ewald H 46037 31 31 62

6. Hürter, Ulrich H 46235 33 28 28 89

7. Jeschke, Sebastian H 34568 30 28 58

Teamstrafen

151 145 148 151 595

5. VfM Bottrop I 0 Punkte

1. Meyer, Rolf Sm2 36748 31 29 27 27 114

2. Jarosch, Klaus Sm1 29771 33 29 31 29 122

3. Romero, Wolfgang H 16911 35 33 68

4. Weber, Bernd Sm1 35116 34 31 31 96

5. Jansen, Jörg Sm2 24340 30 31 31 92

6. Appelmann, André H 29034 27 27 29 33 116

7.

Teamstrafen

160 146 149 153 608
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1. Spieltag - 15.04.2018 in Bad Godesberg

Abteilung 1

Vereinsmannschaft

B
G

S
 H

a
rd

e
n

b
e

rg
-P

ö
tt
e

r 
II

B
G

V
 B

e
rg

is
c
h

-L
a

n
d

 I

B
G

S
V

 C
a

s
tr

o
p

 I

M
S

C
 B

a
d

 G
o

d
e

s
b

e
rg

 I

V
fM

 B
o

tt
ro

p
 I

B
G

V
 B

e
rg

is
c
h

-L
a

n
d

 I

B
G

S
V

 C
a

s
tr

o
p

 I

M
S

C
 B

a
d

 G
o

d
e

s
b

e
rg

 I

V
fM

 B
o

tt
ro

p
 I

Bahn 1 26 25 25 27 27 1 1 -1 -1 Bahn 1

Bahn 2 36 33 31 32 33 3 5 4 3 Bahn 2

Bahn 3 38 38 41 35 47 0 -3 3 -9 Bahn 3

Bahn 4 33 43 31 43 38 -10 2 -10 -5 Bahn 4

Bahn 5 38 34 36 33 32 4 2 5 6 Bahn 5

Bahn 6 37 37 37 38 40 0 0 -1 -3 Bahn 6

Bahn 7 28 24 25 31 28 4 3 -3 0 Bahn 7

Bahn 8 39 39 39 42 46 0 0 -3 -7 Bahn 8

Bahn 9 37 38 43 38 35 -1 -6 -1 2 Bahn 9

Bahn 10 25 25 31 28 29 0 -6 -3 -4 Bahn 10

Bahn 11 20 22 21 22 26 -2 -1 -2 -6 Bahn 11

Bahn 12 38 40 32 41 32 -2 6 -3 6 Bahn 12

Bahn 13 25 24 23 28 25 1 2 -3 0 Bahn 13

Bahn 14 25 27 30 29 28 -2 -5 -4 -3 Bahn 14

Bahn 15 43 42 43 38 45 1 0 5 -2 Bahn 15

Bahn 16 30 31 32 28 37 -1 -2 2 -7 Bahn 16

Bahn 17 35 33 37 34 36 2 -2 1 -1 Bahn 17

Bahn 18 20 22 25 28 24 -2 -5 -8 -4 Bahn 18

Teamstrafen Teamstrafen

573 577 582 595 608 -4 -9 -22 -35 Ø 29,350

geholte Schläge auf den Erstplatzierten /

abgegebene Schläge auf den Erstplatzierten



1. Spieltag - 15.04.2018 in Bad Godesberg

Abteilung 1

Vereinsmannschaft

Asse Zweien Dreien Vieren Fünfen Sechsen Ottos Gesamt Schnitt

Bahn 1 69 29 0 0 0 0 0 127 1,296

Bahn 2 54 29 12 2 1 0 0 161 1,643

Bahn 3 17 69 10 1 1 0 0 194 1,980

Bahn 4 44 34 13 4 3 0 0 182 1,857

Bahn 5 36 56 5 1 0 0 0 167 1,704

Bahn 6 13 83 2 0 0 0 0 185 1,888

Bahn 7 69 24 4 1 0 0 0 133 1,357

Bahn 8 7 81 8 2 0 0 0 201 2,051

Bahn 9 26 58 10 4 0 0 0 188 1,918

Bahn 10 63 33 1 1 0 0 0 136 1,388

Bahn 11 89 7 2 0 0 0 0 109 1,112

Bahn 12 25 65 6 2 0 0 0 181 1,847

Bahn 13 78 17 2 1 0 0 0 122 1,245

Bahn 14 60 37 1 0 0 0 0 137 1,398

Bahn 15 15 60 20 2 1 0 0 208 2,122

Bahn 16 50 40 7 1 0 0 0 155 1,582

Bahn 17 27 68 3 0 0 0 0 172 1,755

Bahn 18 82 15 0 0 1 0 0 117 1,194

Teamstrafen

824 805 106 22 7 0 0 2875 Ø 28,750



Name Verein Kat. Pass-Nr. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Ampl.

1. Ebert, Alfred BGS Hardenberg-Pötter e.V. Sm1 45272 28 25 29 26 108 27,000 4 / 2

2. Wierum, Lutz BGV Bergisch Land Sm1 30856 23 29 28 29 109 27,250 6 / 1

3. Vielhauer, Laura VfM Bottrop D 36479 29 29 29 27 114 28,500 2 / 0

4. Meyer, Rolf VfM Bottrop Sm2 36748 31 29 27 27 114 28,500 4 / 2

5. Fritzenkötter, Thies BGSV Castrop H 40034 31 28 26 29 114 28,500 5 / 1

6. Hansen, Pascal BGS Hardenberg-Pötter e.V. H 38016 29 28 27 31 115 28,750 4 / 1

7. Petit, Mickael BGS Hardenberg-Pötter e.V. H 66820 32 26 28 29 115 28,750 6 / 1

8. Appelmann, André VfM Bottrop H 29034 27 27 29 33 116 29,000 6 / 2

9. Bahr, Thomas BGSV Castrop Sm1 44139 34 24 32 26 116 29,000 10 / 6

10. Rehfeld, Norbert BGV Bergisch Land Sm1 43640 30 30 30 27 117 29,250 3 / 0

11. Maes, Stefan BGS Hardenberg-Pötter e.V. Sm1 67167 31 32 27 27 117 29,250 5 / 4

12. Grzeski, Andreas BGV Bergisch Land Sm1 31639 32 28 31 26 117 29,250 6 / 3

13. von Block, Sebastian MSC Bad Godesberg e.V. H 32379 31 28 29 30 118 29,500 3 / 1

14. Maar, Daniel BGSV Castrop H 34902 25 35 30 28 118 29,500 10 / 2

15. Hövel, Kai VfM Bottrop H 24610 32 29 31 27 119 29,750 5 / 2

16. Hein, Karsten BGV Bergisch Land Sm1 29808 33 29 30 27 119 29,750 6 / 1

17. Hoose, Wilfried BGS Hardenberg-Pötter e.V. Sm1 40538 33 27 31 28 119 29,750 6 / 3

18. Sternemann, Udo BGSV Castrop Sm2 10099 31 29 29 32 121 30,250 3 / 2

19. Schneider, Simon BGV Bergisch Land H 43733 28 32 29 32 121 30,250 4 / 3

20. Jarosch, Klaus VfM Bottrop Sm1 29771 33 29 31 29 122 30,500 4 / 2

21. Hürter, Ulrich MSC Bad Godesberg e.V. H 46235 33 33 28 28 122 30,500 5 / 5

22. Dostert, Michael MSC Bad Godesberg e.V. Sm1 33733 27 31 33 31 122 30,500 6 / 0

23. Lang, Timo MSC Bad Godesberg e.V. Jm 38064 29 30 32 32 123 30,750 3 / 2

24. Schrobiltgen, Sebastien BGS Hardenberg-Pötter e.V. Sm1 66660 33 32 28 30 123 30,750 5 / 2

25. Hettrich, Willi BGSV Castrop Sm2 35236 28 31 28 36 123 30,750 8 / 3

26. Bätz, Thomas MSC Bad Godesberg e.V. Sm1 34490 35 26 31 31 123 30,750 9 / 0

27. Ottaviani, Erwin BGS Hardenberg-Pötter e.V. H 66821 32 28 31 33 124 31,000 5 / 1

28. Mielenz, Jörg BGV Bergisch Land Sm1 30858 34 32 30 28 124 31,000 6 / 2

29. Jeschke, Sebastian MSC Bad Godesberg e.V. H 34568 36 30 28 32 126 31,500 8 / 2

30. Lang, Ewald MSC Bad Godesberg e.V. H 46037 31 34 35 31 131 32,750 4 / 3

31. Jansen, Jörg VfM Bottrop Sm2 24340 40 30 31 31 132 33,000 10 / 0

32. Weber, Bernd VfM Bottrop Sm1 35116 34 31 31 37 133 33,250 6 / 3

33. Hildebrandt, Justin BGS Hardenberg-Pötter e.V. Jm 66659 32 38 33 31 134 33,500 7 / 1

34. Ott, Philipp BGSV Castrop H 36193 35 32 35 33 135 33,750 3 / 2

35. Romero, Wolfgang VfM Bottrop H 16911 35 35 33 33 136 34,000 2 / 2

36. Riesch, Philipp BGSV Castrop Schm 67196 39 36 34 29 138 34,500 10 / 2

37. van Eickelen, Jan BGV Bergisch Land Jm 38415 32 38 38 34 142 35,500 6 / 4

38.

39.

40.

41.

42.

Abteilung 1

1. Spieltag - 15.04.2018 in Bad Godesberg
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Tabelle nach dem 1. Spieltag Stand : 15.04.2018

Pl. Mannschaft Abt. Punkte Schläge Schnitt Platzierung
Godesberg 

(Abt. 1)

Hardenberg 

(Abt. 2)

Castrop (Abt. 

2)

Berg. Land 

(Abt. 2)

Bottrop   (Abt. 

1)

29,350      

1. BGS Hardenberg-Pötter II 2 8 573 28,650 1      573

2. BGV Bergisch Land I 2 6 577 28,850 2      577

3. BGSV Castrop I 2 4 582 29,100 3      582

4. MSC Bad Godesberg I 1 2 595 29,750 4      595

5. VfM Bottrop I 1 0 608 30,400 5      608

3. Bundesliga Nord - Staffel 1



3. Bundesliga Nord - Staffel 1
Tabelle nach dem 1. Spieltag

Name Paßnr. Ver. Anzahl  T Gesamt Beton Eternit GOD HAR CAS VEL BOT

1 Ebert, Alfred 45272 HAR 1 108 27,000 27,000 108

2 Wierum, Lutz 30856 BGL 1 109 27,250 27,250 109

3 Vielhauer, Laura 36479 BOT 1 114 28,500 28,500 114

4 Meyer, Rolf 36748 BOT 1 114 28,500 28,500 114

5 Fritzenkötter, Thies 40034 CAS 1 114 28,500 28,500 114

6 Hansen, Pascal 38016 HAR 1 115 28,750 28,750 115

7 Petit, Mickael 66820 HAR 1 115 28,750 28,750 115

8 Appelmann, André 29034 BOT 1 116 29,000 29,000 116

9 Bahr, Thomas 44139 CAS 1 116 29,000 29,000 116

10 Rehfeld, Norbert 43640 BGL 1 117 29,250 29,250 117

11 Maes, Stefan 67167 HAR 1 117 29,250 29,250 117

12 Grzeski, Andreas 31639 BGL 1 117 29,250 29,250 117

13 von Block, Sebastian 32379 GOD 1 118 29,500 29,500 118

14 Maar, Daniel 34902 CAS 1 118 29,500 29,500 118

15 Hövel, Kai 24610 BOT 1 119 29,750 29,750 119

16 Hein, Karsten 29808 BGL 1 119 29,750 29,750 119

17 Hoose, Wilfried 40538 HAR 1 119 29,750 29,750 119

18 Sternemann, Udo 10099 CAS 1 121 30,250 30,250 121

19 Schneider, Simon 43733 BGL 1 121 30,250 30,250 121

20 Jarosch, Klaus 29771 BOT 1 122 30,500 30,500 122

21 Hürter, Ulrich 46235 GOD 1 122 30,500 30,500 122

22 Dostert, Michael 33733 GOD 1 122 30,500 30,500 122

23 Lang, Timo 38064 GOD 1 123 30,750 30,750 123

24 Schrobiltgen, Sebastien 66660 HAR 1 123 30,750 30,750 123

25 Hettrich, Willi 35236 CAS 1 123 30,750 30,750 123

26 Bätz, Thomas 34490 GOD 1 123 30,750 30,750 123

27 Ottaviani, Erwin 66821 HAR 1 124 31,000 31,000 124

28 Mielenz, Jörg 30858 BGL 1 124 31,000 31,000 124

29 Jeschke, Sebastian 34568 GOD 1 126 31,500 31,500 126

30 Lang, Ewald 46037 GOD 1 131 32,750 32,750 131

31 Jansen, Jörg 24340 BOT 1 132 33,000 33,000 132

32 Weber, Bernd 35116 BOT 1 133 33,250 33,250 133

33 Hildebrandt, Justin 66659 HAR 1 134 33,500 33,500 134

34 Ott, Philipp 36193 CAS 1 135 33,750 33,750 135

35 Romero, Wolfgang 16911 BOT 1 136 34,000 34,000 136

36 Riesch, Philipp 67196 CAS 1 138 34,500 34,500 138

37 van Eickelen, Jan 38415 BGL 1 142 35,500 35,500 142

38 0

39 0

40 0

41 0

42 0

43 0

44 0

45 0

46 0

47 0

48 0

49 0

50 0

51 0



BGS Hardenberg-Pötter II

Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 1 Spieler 5 1 Spieler 6 1 Spieler 7 1

Nr.

P.-Nr. 66820 66660 66659 67167 45272 66821 38016

Name Petit, Mickael Schrobiltgen, Sebastien Hildebrandt, Justin Maes, Stefan Ebert, Alfred Ottaviani, Erwin Hansen, Pascal

Kategorie H Sm1 Jm Sm1 Sm1 H H

Verein BGS Hardenberg-Pötter e.V. BGS Hardenberg-Pötter e.V. BGS Hardenberg-Pötter e.V. BGS Hardenberg-Pötter e.V. BGS Hardenberg-Pötter e.V. BGS Hardenberg-Pötter e.V. BGS Hardenberg-Pötter e.V.

Bahn 1 1 2 1 1 2 1 1 2 1 2 2 2 1 2 1 1 2 1 2 1 1 1 2 1 1 1 1 2

Bahn 2 1 1 1 3 3 3 1 2 3 3 2 3 3 3 2 2 1 1 1 1 2 2 1 1 2 1 2 2

Bahn 3 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 1 2 2 2 2 2 1 2 2 3

Bahn 4 1 1 1 2 2 2 1 3 1 2 2 2 2 2 1 2 1 1 1 1 3 1 2 4 2 2 1 4

Bahn 5 2 2 2 2 2 1 1 2 2 4 2 2 1 2 2 2 2 2 2 1 1 3 3 2 1 2 2 4

Bahn 6 2 2 2 2 2 2 1 3 2 2 2 1 2 2 2 1 1 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2

Bahn 7 2 1 1 1 1 1 2 1 1 4 2 2 2 3 1 1 1 1 2 1 3 1 2 3 1 2 1 1

Bahn 8 4 2 1 2 2 2 2 2 3 2 2 2 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 1 2

Bahn 9 1 2 3 1 2 2 3 2 2 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 2 1 2 2 1 1

Bahn 10 1 1 1 1 2 2 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 1 1 2 1 1 1

Bahn 11 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Bahn 12 2 1 2 1 1 2 2 2 3 2 2 2 4 1 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1

Bahn 13 1 1 1 2 1 2 1 1 1 2 1 2 1 2 1 1 1 1 1 2 1 1 1 2 3 1 1 1

Bahn 14 2 1 1 2 2 2 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1 2 2 1 2 1

Bahn 15 3 2 4 2 2 2 3 2 2 1 2 1 2 2 2 2 3 2 2 1 3 2 2 2 2 2 2 1

Bahn 16 1 1 1 2 2 3 2 1 2 2 2 1 1 1 1 1 2 1 2 2 2 1 2 3 2 2 2 1

Bahn 17 2 2 2 1 2 2 2 1 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 1 2 1 2 2

Bahn 18 2 1 1 1 2 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

32 26 28 29 33 32 28 30 32 38 33 31 31 32 27 27 28 25 29 26 32 28 31 33 29 28 27 31

Teamstafen

1= keine

Mannschaftsw.
1 1 1 1 1 1 1 1

836 Gesamt

29,857 Schnitt

19

115124

20

115 123 134 117 108

16 22 18 17 21



BGV Bergisch-Land I

Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 1 Spieler 5 1 Spieler 6 1 Spieler 7 1

Nr.

P.-Nr. 31639 38415 30856 29808 30858 43640 43733

Name Grzeski, Andreas van Eickelen, Jan Wierum, Lutz Hein, Karsten Mielenz, Jörg Rehfeld, Norbert Schneider, Simon

Kategorie Sm1 Jm Sm1 Sm1 Sm1 Sm1 H

Verein BGV Bergisch Land BGV Bergisch Land BGV Bergisch Land BGV Bergisch Land BGV Bergisch Land BGV Bergisch Land BGV Bergisch Land

Bahn 1 2 1 1 1 2 1 1 2 1 1 1 1 2 2 1 1 2 1 1 1 1 1 2 1 2 1 1 2

Bahn 2 1 1 2 2 1 1 2 2 2 3 3 1 2 1 1 1 1 2 3 2 1 2 2 1 1 2 2 4

Bahn 3 2 2 2 2 3 3 4 4 2 2 2 2 4 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 2 1

Bahn 4 5 1 2 2 4 2 1 1 1 2 1 1 1 1 2 2 4 3 2 2 3 2 3 2 3 3 1 3

Bahn 5 2 2 1 1 3 2 1 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1 2 2 1 1

Bahn 6 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 1 1 2 2 2 2

Bahn 7 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 2 1 2 1 1 2 1

Bahn 8 2 1 2 2 2 2 3 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Bahn 9 2 2 3 2 2 6 1 3 1 2 2 2 2 1 1 2 2 2 3 2 2 3 2 2 1 2 2 2

Bahn 10 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 2 2 1 2 1 1 2 1 2 1 1 1 1 2

Bahn 11 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 2 2 1 1 1 1 1 1 1

Bahn 12 2 2 1 2 2 2 2 2 1 2 2 2 1 1 3 1 2 2 2 2 2 3 2 2 3 2 2 1

Bahn 13 1 2 1 1 1 1 2 1 1 1 1 2 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 2 1 2 1 1

Bahn 14 1 1 1 1 1 1 2 2 1 1 2 1 1 2 1 1 3 1 1 1 2 2 2 2 1 1 2 3

Bahn 15 2 3 2 2 1 4 7 1 1 1 2 3 4 2 3 3 2 1 2 2 2 2 2 2 2 3 2 2

Bahn 16 1 2 1 1 1 3 2 1 1 2 1 2 2 3 2 2 1 1 2 1 1 1 1 1 2 3 1 2

Bahn 17 2 2 2 1 3 4 4 6 1 2 1 2 3 2 2 1 1 2 2 1 2 1 2 1 1 2 2 1

Bahn 18 1 1 4 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1

32 28 31 26 32 38 38 34 23 29 28 29 33 29 30 27 34 32 30 28 30 30 30 27 28 32 29 32

Teamstafen

1= keine

Mannschaftsw.
1 1 1 1 1 1 1 1

849 Gesamt

30,321 Schnitt

67

121117

60

117 142 109 119 124

64 61 63 65 62



BGSV Castrop I

Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 1 Spieler 5 1 Spieler 6 1 Spieler 7 1

Nr.

P.-Nr. 10099 44139 67196 34902 36193 35236 40034

Name Sternemann, Udo Bahr, Thomas Riesch, Philipp Maar, Daniel Ott, Philipp Hettrich, Willi Fritzenkötter, Thies 

Kategorie Sm2 Sm1 Schm H H Sm2 H

Verein BGSV Castrop BGSV Castrop BGSV Castrop BGSV Castrop BGSV Castrop BGSV Castrop BGSV Castrop

Bahn 1 2 1 1 1 1 1 2 1 2 1 2 1 1 1 1 1 1 2 2 2 1 2 2 2 1 1 1 1

Bahn 2 1 1 1 1 5 1 2 1 2 2 1 1 1 3 2 1 2 3 1 2 1 1 1 2 1 2 2 2

Bahn 3 3 1 1 3 2 2 2 2 3 2 4 1 2 2 2 2 2 4 3 1 2 2 2 2 2 2 2 2

Bahn 4 1 1 2 1 2 2 2 2 4 2 3 1 1 2 1 1 5 2 2 1 2 2 1 2 3 1 1 2

Bahn 5 2 1 2 2 2 1 2 1 2 3 1 3 1 4 4 2 3 1 2 2 2 2 1 2 2 2 1 2

Bahn 6 2 2 2 2 2 2 2 1 2 1 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2

Bahn 7 1 1 2 1 1 1 1 2 2 2 2 1 1 1 1 2 1 1 2 1 1 1 1 2 2 1 1 2

Bahn 8 2 2 2 2 2 1 2 2 4 2 2 2 2 2 2 2 1 2 1 7 2 2 2 1 2 2 2 2

Bahn 9 3 2 2 2 2 2 2 2 1 2 3 4 1 2 2 2 2 4 2 2 3 1 2 2 2 1 2 2

Bahn 10 1 1 1 2 2 2 4 1 2 2 1 2 1 2 2 1 1 1 1 1 1 1 2 1 2 2 1 1

Bahn 11 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 2 1 1 2 1 1 1 2 1 1 2 1 1 1 1

Bahn 12 2 1 1 1 2 2 1 1 2 2 2 1 2 1 2 2 2 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 1

Bahn 13 1 1 1 1 1 1 2 1 2 2 2 1 1 2 1 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 2 1 2

Bahn 14 2 2 2 2 1 1 1 2 2 1 2 1 1 2 1 2 1 1 2 1 1 3 1 1 2 2 1 1

Bahn 15 2 2 1 5 3 1 2 2 3 3 2 2 2 2 3 2 4 2 6 2 2 2 3 7 2 1 2 2

Bahn 16 2 2 3 2 2 1 1 1 3 4 2 2 2 2 1 1 1 1 1 3 1 4 1 2 1 1 1 2

Bahn 17 2 2 2 2 2 1 2 2 1 2 1 3 2 2 1 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 1

Bahn 18 1 5 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

31 29 29 32 34 24 32 26 39 36 34 29 25 35 30 28 35 32 35 33 28 31 28 36 31 28 26 29

Teamstafen

1= keine

Mannschaftsw.
1 1 1 1 1 1 1 1

865 Gesamt

30,893 Schnitt

45

114123

47

121 116 138 118 135

50 51 48 49 46



MSC Bad Godesberg I

Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 1 Spieler 5 1 Spieler 6 1 Spieler 7 1

Nr.

P.-Nr. 32379 33733 38064 34490 46037 46235 34568

Name von Block, Sebastian Dostert, Michael Lang, Timo Bätz, Thomas Lang, Ewald Hürter, Ulrich Jeschke, Sebastian

Kategorie H Sm1 Jm Sm1 H H H

Verein MSC Bad Godesberg e.V. MSC Bad Godesberg e.V. MSC Bad Godesberg e.V. MSC Bad Godesberg e.V. MSC Bad Godesberg e.V. MSC Bad Godesberg e.V. MSC Bad Godesberg e.V.

Bahn 1 1 2 2 2 1 2 2 1 1 2 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Bahn 2 2 1 1 4 2 1 2 1 1 2 1 2 3 1 2 1 1 3 4 1 2 2 4 1 2 1 2 3

Bahn 3 2 2 2 2 2 1 2 3 2 1 2 2 2 2 1 2 1 2 4 1 3 2 1 1 2 2 2 2

Bahn 4 3 3 2 3 1 2 3 1 4 1 1 2 2 1 2 3 1 3 2 5 1 4 2 2 4 4 1 4

Bahn 5 2 1 2 1 1 2 2 2 1 2 3 2 2 2 2 1 2 1 2 2 1 2 1 1 2 2 2 2

Bahn 6 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 1 2 2 2 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3

Bahn 7 1 2 2 1 2 1 3 2 2 4 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 1 2 1 1 1 1

Bahn 8 1 2 2 2 2 3 2 2 2 2 2 2 3 2 2 2 4 2 2 2 3 2 1 2 2 2 2 2

Bahn 9 2 2 2 1 1 2 1 2 1 3 3 3 2 1 2 2 4 2 2 1 1 2 2 2 2 2 2 2

Bahn 10 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 2 1 2 2 1 1 1 1 2 1 1 2 1 1 1

Bahn 11 1 2 1 1 1 1 1 1 1 2 1 2 2 1 1 1 1 3 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Bahn 12 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 3 2 2 1 4 3 2 2 2 1 2 2 2 2 3 2 2 1

Bahn 13 1 1 1 1 1 2 1 3 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 2 1 4 1 1 1 3 1 1 1

Bahn 14 1 1 2 1 1 2 2 2 1 1 2 2 2 1 1 1 2 2 1 2 1 1 2 2 1 2 1 1

Bahn 15 3 1 1 2 2 1 2 2 2 1 2 2 2 1 1 2 2 1 2 4 3 1 2 2 2 2 2 2

Bahn 16 2 1 1 1 2 2 2 1 1 1 2 3 3 2 1 1 1 1 1 1 3 3 1 2 3 1 1 2

Bahn 17 2 1 1 2 1 2 1 1 2 2 2 1 2 2 2 2 1 3 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2

Bahn 18 1 1 1 1 1 2 1 2 2 1 1 1 1 2 2 2 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1

31 28 29 30 27 31 33 31 29 30 32 32 35 26 31 31 31 34 35 31 33 33 28 28 36 30 28 32

Teamstafen

1= keine

Mannschaftsw.
1 1 1 1 1 1 1 1

865 Gesamt

30,893 Schnitt

3

126122

1

118 122 123 123 131

2 4 5 7 6



VfM Bottrop I

Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 1 Spieler 5 1 Spieler 6 1 Spieler 7 0

Nr.

P.-Nr. 36748 29771 16911 35116 24340 29034

Name Meyer, Rolf Jarosch, Klaus Romero, Wolfgang Weber, Bernd Jansen, Jörg Appelmann, André 

Kategorie Sm2 Sm1 H Sm1 Sm2 H

Verein VfM Bottrop VfM Bottrop VfM Bottrop VfM Bottrop VfM Bottrop VfM Bottrop

Bahn 1 2 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 2 2 1 2 2 1 1 2 2 1 1 1 1

Bahn 2 1 1 1 1 2 1 3 3 3 1 3 2 1 1 1 1 3 2 1 2 1 2 1 3

Bahn 3 2 2 2 2 3 2 2 2 2 2 2 1 3 2 2 3 4 2 5 3 2 3 2 3

Bahn 4 2 1 1 2 3 2 1 1 4 2 1 2 2 2 1 5 2 1 3 1 1 2 1 5

Bahn 5 2 2 2 1 1 2 1 1 2 2 2 1 2 1 2 2 3 3 1 2 1 2 2 1

Bahn 6 2 2 2 2 2 2 2 3 1 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2

Bahn 7 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 2 1 1 1 2 3 2 1 3 1

Bahn 8 2 2 2 2 2 2 2 2 3 3 2 4 3 2 2 5 2 3 2 2 2 2 2 3

Bahn 9 1 2 1 2 2 1 3 1 2 3 2 4 2 3 1 2 3 1 1 2 1 1 2 2

Bahn 10 2 2 1 1 1 1 2 2 3 2 1 1 1 1 2 1 2 2 1 1 2 1 1 1

Bahn 11 3 1 2 1 2 1 1 1 1 1 1 1 3 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 1

Bahn 12 2 2 2 1 1 2 2 2 1 1 4 1 2 2 2 2 3 2 1 2 2 1 1 1

Bahn 13 1 1 1 1 2 1 2 2 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1

Bahn 14 1 1 2 1 2 2 1 1 2 1 2 1 1 2 2 2 2 1 1 2 1 1 2 1

Bahn 15 2 3 2 3 3 3 2 2 2 7 4 3 1 3 2 3 3 2 2 1 2 2 2 3

Bahn 16 2 2 1 2 1 2 2 2 2 1 1 3 2 3 1 2 3 2 3 1 2 1 1 2

Bahn 17 1 2 2 2 1 2 2 1 2 2 1 2 2 2 3 1 2 2 1 2 2 2 2 1

Bahn 18 2 1 1 1 2 1 1 1 1 2 2 1 2 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1

31 29 27 27 33 29 31 29 35 35 33 33 34 31 31 37 40 30 31 31 27 27 29 33

Teamstafen

1= keine

Mannschaftsw.
1 1 1 1 1 1 1 1

753 Gesamt

31,375 Schnitt

0116

32

114 122 136 133 132

31 34 37 33 30



Einzelspieler

Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 0 Spieler 5 0 Spieler 6 0 Spieler 7 0

Nr.

P.-Nr. 24610 36479 40538

Name Hövel, Kai Vielhauer, Laura Hoose, Wilfried

Kategorie H D Sm1

Verein VfM Bottrop VfM Bottrop BGS Hardenberg-Pötter e.V.

Bahn 1 1 1 2 1 1 2 2 1 1 1 1 2

Bahn 2 3 1 3 2 2 2 1 2 4 1 1 2

Bahn 3 1 1 1 2 2 2 3 2 2 2 2 2

Bahn 4 1 5 3 2 1 1 1 1 4 1 2 1

Bahn 5 2 1 2 2 1 2 2 1 2 2 2 2

Bahn 6 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 1

Bahn 7 2 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1

Bahn 8 5 2 2 2 2 1 2 2 2 1 2 1

Bahn 9 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2

Bahn 10 1 1 1 1 2 1 1 1 1 2 2 1

Bahn 11 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 2

Bahn 12 2 2 2 1 1 2 2 1 1 1 1 2

Bahn 13 2 2 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1

Bahn 14 1 1 1 1 3 2 2 2 2 2 2 2

Bahn 15 1 1 2 2 1 2 2 2 2 2 6 1

Bahn 16 2 1 2 3 2 2 1 1 2 2 1 2

Bahn 17 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 1 2

Bahn 18 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

32 29 31 27 29 29 29 27 33 27 31 28

Strafpunkte

00

36

119 114 119 0 0

35 15


